
                    Obec Bělov 
 
 

                                    ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

                              OBCE BĚLOV ZA ROK 2023 

 

Sídlo: Bělov 77, 768 21 
Předmět činnosti:  dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
IČO:  00287032 
Rozvahový den:  31 12.2023 
 
 
 
 
 Obsah:  
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

2. Přehled o majetku obce 

3. Přehled přijatých transferů a darů za rok 2023  

4. Přehled poskytnutých příspěvků 

5. Výsledek přezkumu hospodaření za rok 2023  

6. Přílohy:  1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

                    2) Výkaz o plnění rozpočtu Fin 2-12  

                    3) Účetní závěrka za rok 2023  
 
 
 
Návrh vyvěšen na úřední desce i v elektronické podobě: 
 
Vyvěšeno:  03.06.2024         Sňato :  20.07.2024 
 

Schváleno na zasedání ZO dne : 29.05.2021            usnesením č. 06/16/2024    

 

 

 

 

 

 

 

 



                    Obec Bělov 
 
 
 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 

 2023 

Daňové příjmy 6 201 052,79 

Nedaňové příjmy 1 085 521,00 

Kapitálové příjmy 208 000,00 

Přijaté transfery 1 772 688,00 

PŘÍJMY CELKEM 9 267 261,79 

Konsolidace příjmů 255 875,00 

Příjmy po konsolidaci 9 011 386,79 

Běžné výdaje  6 362 933,70 

Kapitálové výdaje 185 442,06 

VÝDAJE CELKEM 6 548 375,76 

Konsolidace výdajů  255 875,00 

Výdaje po konsolidaci 6 292 500,76 

Saldo příjmů a výdajů 
 po konsolidaci 

      
                                     2 718 886,03 

 

Rozpočtová opatření za rok 2022    

Pořadí Měsíc Č.usnesení 
Datum 

schválení Typ Příjmy / MD Výdaje / Dal Financování 

    10/03/2022 15.12.2022 Rozpočet  5 857 400,00 5 571 000,00 286 400,00 

1 3 09/05/2023 29.03.2023 Rozpočt.opatření č. 1 1 441 826,00 1 441 826,00 0,00 

2 3 09/05/2023 29.03.2023 Změna rozpisu č.1 0,00 0,00 0,00 

3 4 03/06/2023 30.04.2023 Rozpočt.opatření č. 2 44 730,00 44 730,00 0,00 

4 7 08/08/2023 12.07.2023 Rozpočt.opatření č. 3 50 000,00 519 000,00 -469 000,00 

5 9 11/10/2023  25.09.2023 Rozpočt.opatření č. 4 203 300,00 337 300,00 -134 000,00 

6 10 04/11/2023 01.11.2023 Rozpočt.opatření č. 5 384 960,00 384 960,00 0,00 

7 12 05/12/2023 13.12.2023 Rozpočt.opatření č. 6 320 000,00 320 000,00 0,00 

        Rozpočet po změnách  8 302 216,00 8 618 816,00 316 600,00 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění dle 
rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze Závěrečného účtu, Výkaz FIN 2-12. 
 
Další údaje o hospodaření s majetkem a finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní 
závěrce v příloze Závěrečného účtu, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisků a ztrát. 

 



                    Obec Bělov 
 
 

Všechny dokumenty jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Bělov a jsou zveřejněny 

na elektronické úřední desce. 

 

 

2. Přehled o majetku obce  

          Změna stavu 
(přírůstek+/úbytek-

) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 167 905,40 0,00 167 905,40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 414 350,00 0,00 414 350,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 27 433 131,48 0,00 27 433 131,48 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 654 914,44 0,00 6 654 914,44 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 644 931,76 0,00 1 644 931,76 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 2 236 025,10 0,00 2 236 025,10 

Kulturní předměty 50 635,00 0,00 50 635,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 195 192,96 844 604,55 5 039 797,51 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -167 905,40 0,00 -167 905,40 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -184 282,00 0,00 -184 282,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -8 514 743,80 0,00 -8 514 743,80 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-2 181 316,00 0,00 -2 181 316,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 644 931,76 0,00 -1 644 931,76 

Údaje jsou uvedeny v Kč. 

 

 

 

 

Vybrané údaje z účetní závěrky k 31.12.2023 v Kč 

Stav na bankovních účtech 4 847  450,90 

Stav pokladny 12 580,00 

Pohledávky -odběratelé,jiné 65 993,90 

Závazky - dodavatelé 37 291,20 

Poskytnuté zálohy 365 090,00 

HV  k 31.12.2023 1 140 867,10 

 

  



                    Obec Bělov 
 
 

 

3. Přehled přijatých transferů a darů 

UZ Název Poskytovatel Poskytnuto 
Vráceno při 
fin.vypoř. 

Přijaté neinv.transfery ze státního rozpočtu 

13007 
Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní 
úřady a obce 

MPSV ČR 202 378,00 0,00 

98008 
Účelová dotace na výdaje spojené s volbou 
prezidenta ČR 

VPS 38 600,00 13 207,00 

00120 
Dotace z Fondu Zlínského kraje 2023 – 
odkanalizování obce Bělov 

VPS 1 197 226,00 0,00 

Přijaté neinv.transfery ostatní z veřej.rozpočtů 

  
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta 

SR 78 600,00   

Přijatý  inves.i neivest.finanční dar 

 Investiční přijatý peněžitý dar – rekonstrukce 
střechy budovy požární zbrojnice 

Teplárna 
Otrokovice 

200 000,00   

 
Neinvestiční  přijatý peněžitý dar –  na 
opravu místní komunikace „Kobylisko“ 

Jiří 
Zámečník 

50 000,00  

 

  



                    Obec Bělov 
 
 

4. Přehled poskytnutých příspěvků z rozpočtu obce 

Poskytnuté příspěvky z obecního rozpočtu 

Název Příjemce Poskytnuto 

Neinvest.příspěvek na školní děti ZŠ Otrokovice 17 125,00 

Neinv.příspěvek na předškol.děti MŠ Otrokovice 20 417,00 

Neinv.příspěvek spolku  Myslivci 10 000,00 

Neinv.příspěvěk spolku SDH Bělov 20 000,00 

Neinv.příspěvek spolku  Včelaři 5 000,00 

Členský příspěvek  
Jižní Haná o. p. 

s. 
7 925,00 

Členský příspěvek 

Sdružení obcí 
pro rozvoj 

Baťova kanálu a 
vodní cesty na 
řece Moravě 

1 600,00 

Dotace  
Charita 

Otrokovice 
22 300,00 

Dar – sociální služby 
SENIOR 

Otrokovice 
22 265,00 

Dar 
Římskokatolická 
farnost Kvasice 

5 000,00 

 

  



                    Obec Bělov 
 
 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno kontrolory Zlínského kraje na základě 

zákona č. 420ú2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 

2023 č. 53/2023/IA  ze dne 08.03.2024 je přílohou závěrečného účtu.  

Výsledek přezkoumání: 

Při přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 2023 byly zjištěny méně závažné chyby a 

nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č.420/2004 Sb.): 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. H) účetnictví vedené územním celkem. 

Právní předpis: Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetků a závazků, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

6. Přílohy 

       Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 

             Účetní závěrka za rok 2023 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha 

             Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

   Inventarizační zpráva 2023 

 

 

V Bělově dne:   14.5.2024 

Vyhotovila:        Vladislava Lukešová, účetní 

Schválil:         Jiří Přecechtěl, starosta 

 

 


